
 

Akademický senát 

Akademický senát 
Akademika Heyrovského 1203/8, 500 05 Hradec Králové 

tel. (+420) 495 067 111 

e-mail: as.vedeni@faf.cuni.cz 

www.faf.cuni.cz/as 

Zápis z 1. zasedání Akademického senátu 

konaného 3. 2. 2021 od 14.00 hodin v posluchárně C na Farmaceutické fakultě 

Přítomni: dr. Babica Jan, dr. Bárta Pavel, Mgr. Brokešová Jana, doc. Červený Lukáš, Fecske 
Peter, Mgr. Horáček Ondřej, Jan Tomáš, Mgr. Kerda Marek, Khatibi Seyedmohammad,  
doc. Krátký Martin, doc. Kučera Radim, dr. Kudláčková Zděnka, dr. Macháček Miloslav,  
doc. Malý Josef, Mišík Jakub, Bc. Ocelková Anna, Rataj Jan, doc. Siatka Tomáš, doc. Šatínský 
Dalibor, dr. Vraníková Barbora, prof. Zimčík Petr 
 
Vedení fakulty: prof. Šimůnek Tomáš, prof. Doležal Martin, doc. Roh Jaroslav, prof. Solich 
Petr, prof. Štaud František, Ing. Vlčková Lenka 
 
Sekretářka Akademického senátu: Zdanovcová Renáta 
 
Hosté: Mgr. Keresteš Ondřej, Ing. Klik Stanislav, Mgr. Kostelanský Filip, dr. Kostřiba Jan,  
dr. Koula Václav, Kunrt Josef, dr. Matouš Petr, Reguli Adam, Mgr. Szakošová Iveta,  
Bc. Štěpánová Dana, prof. Trejtnar František, Voříšková Eliška 
 
Omluveni: doc. Boušová Iva, dr. Hošťálková Anna, Mgr. Jakubec Pavel, prof. Nachtigal Petr, 
Skalická Veronika, dr. Šnejdrová Eva, Vlachová Kristýna, Vu Hong Dieu 
 
 
 
 
Navržený program: 
 

1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Vystoupení předsednictva AS FaF UK 
4. Volba předsedy AS FaF UK 
5. Volba místopředsedů AS FaF UK 
6. Zřízení komisí AS FaF UK, volba jejich předsedů 
7. Různé 

 
 
 



2 

1. Zahájení 
 
1. zasedání AS FaF UK se konalo za striktně dodržených hygienických podmínek a pravidel 
v prostorách posluchárny C na Farmaceutické fakultě. Volební zasedání senátu zahájila 
předsedkyně AS FaF UK PhDr. Zděnka Kudláčková, Ph.D., ve 14.05 hodin. Přivítala senátory  
a pozvané hosty. Skrutátory byli určeni a tichým souhlasem schváleni Peter Fecske a Tomáš 
Jan. Průběh zasedání AS FaF UK zapsala sekretářka senátu Renáta Zdanovcová. 
 
 
2. Schválení programu 

 
Senátoři s předstihem obdrželi pozvánku a program 1. zasedání AS FaF UK. K navrženému 
programu nebyly vzneseny žádné náměty, nikdo ze senátorů nepožádal o doplnění programu, 
proto předsedkyně senátu dr. Kudláčková vyzvala senátory k hlasování o jeho schválení. 
Hlasování: 21-0-0 (ano-ne-zdržel se) 
Závěr: AS FaF UK schválil program 1. zasedání AS FaF UK. 
 
 
3. Vystoupení předsednictva AS FaF UK 
 
Předsedkyně AS FaF UK dr. Kudláčková osobně předala osvědčení nově zvoleným 
senátorům/senátorkám do AS FaF UK. Noví/é senátoři/senátorky byli zvoleni v souladu 
s Volebním řádem Akademického senátu Farmaceutické fakulty v Hradci Králové. Funkční 
období nově zvolených senátorů začíná dnem 1. února 2021 a končí, nenastane-li jiná 
skutečnost podle čl. 9 Volebního řádu Akademického senátu Farmaceutické fakulty v Hradci 
Králové, dnem 31. ledna 2024. 
 
Osvědčení převzali:  PharmDr. Babica Jan, Ph.D. 
    Mgr. Bárta Pavel, Ph.D. 
    Mgr. Brokešová Jana 
    doc. PharmDr. Červený Lukáš, Ph.D. 
    Fecske Peter 
    Hanusová Anna 
    Mgr. Horáček Ondřej 
    Jan Tomáš 
    Mgr. Kerda Marek 
    Khatibi Seyedmohammad 

doc. PharmDr. Mgr. Krátký Martin, Ph.D. 
doc. PharmDr. Kučera Radim, Ph.D. 
PhDr. Kudláčková Zděnka, Ph.D. 
RNDr. Macháček Miloslav, Ph.D. 

    doc. PharmDr. Malý Josef, Ph.D. 
    Mišík Jakub 

Bc. Ocelková Anna 
Rataj Jan 
doc. PharmDr. Siatka Tomáš, Ph.D. 
doc. RNDr. Šatínský Dalibor, Ph.D. 
PharmDr. Vraníková Barbora, Ph.D. 
prof. PharmDr. Zimčík Petr, Ph.D. 



3 

Osvědčení bude dodatečně předáno: doc. PharmDr. Boušové Ivě, Ph.D. 
PharmDr. Hošťálkové Anně, Ph.D. 

 
Obě senátorky byly z neúčasti na zasedání senátu řádně omluveny. 
 
Předsedkyně senátu dr. Kudláčková všem nově zvoleným senátorům popřála mnoho úspěchů 
v práci pro AS FaF UK. Rovněž vyslovila velký dík předchozímu senátu za poctivou  
a obětavou práci a předala jim jako poděkování dárek. Následně předsedkyně senátu  
dr. Kudláčková poděkovala RNDr. Václavu Koulovi ze Správního oddělení a Mgr. Martinu 
Maňáskovi z RUK, kteří se významně podíleli na přípravě a hladkém průběhu elektronických 
voleb. Předsedkyně senátu předala přítomnému dr. Koulovi věcný dar. Poděkování si vyslechl 
a věcný dar přijal i prof. František Trejtnar, který byl po dobu 6 let zástupcem FaF v Radě 
vysokých škol. Předsedkyně senátu ocenila jeho dlouholetou přínosnou činnost. 
V neposlední řadě dr. Kudláčková poděkovala za odvedenou práci sekretářce AS FaF UK 
Renátě Zdanovcové. Za celý Akademický senát FaF UK jí předala věcný dar a kytici. Sekretářka 
senátu Zdanovcová poděkovala předsedkyni dr. Kudláčkové, místopředsedům senátu a všem 
senátorům za velkou podporu a důvěru, která jí byla dána. Dále jmenovitě poděkovala  
dr. Matoušovi, dr. Babicovi, doc. Krátkému a Mgr. Szakošové za úzkou spolupráci při tvorbě 
zápisů z jednotlivých zasedáních senátu. Velmi si jejich pomoci váží. 
O slovo se přihlásila místopředsedkyně senátu Eliška Voříšková, která poděkovala předsedkyni 
senátu dr. Kudláčkové za dlouholetou přínosnou a obětavou práci v AS FaF UK. Předala  
jí dárkový poukaz a kytici. K blahopřání a poděkování se přidali přítomní senátoři dlouhým 
potleskem. 
Závěr: AS FaF UK vzal na vědomí informace od předsednictva AS FaF UK. 
 
 
4. Volba předsedy AS FaF UK 
 
Ustanovení volební komise: 

doc. PharmDr. Lukáš Červený, Ph.D. 
      doc. PharmDr. Radim Kučera, Ph.D. 
      Tomáš Jan 
 
K návrhu nebyly ze strany senátorů vzneseny připomínky. 
Jmenovaní s nominací souhlasili. Senátoři byli vyzváni k hlasování o schválení složení volební 
komise pro volbu předsedy AS FaF UK. 
Hlasování: 19-0-3 
Závěr: AS FaF UK se usnesl na složení volební komise pro volbu předsedy AS FaF UK. 
 
Po ustanovení volební komise vyzvala dr. Kudláčková členy komise, aby si zvolili ze svého 
středu předsedu. Předsedou komise pro tajnou volbu předsedy AS FaF UK byl zvolen  
doc. PharmDr. Lukáš Červený, Ph.D.  
AS FaF UK obdržel 1 nominační návrh, který předložila PhDr. Zděnka Kudláčková, Ph.D. 
Kandidátem na předsedu AS FaF UK byl navržen prof. PharmDr. Petr Zimčík, Ph.D., který 
s nominací souhlasil.  
Před samotným volebním aktem předseda volební komise seznámil senátory s procedurou 
tajného hlasování. Následně otevřel rozpravu. Nebyly vzneseny žádné námitky ani dotazy. 
Následně předseda volební komise vyzýval senátory dle abecedního seznamu k volební urně. 
 



4 

Výsledek tajného hlasování:  vydáno celkem 22 hlasovacích lístků 
odevzdáno 22 hlasovacích lístků 
20 hlasů ano 
1 hlas ne 
1 hlasovací lístek neplatný 

 
Volební komise shledala, že volby proběhly v souladu s Jednacím řádem AS FaF UK. Na základě 
výsledků voleb AS FaF UK zvolil předsedu Akademického senátu Farmaceutické fakulty 
v Hradci Králové pro období 1. 2. 2021 – 31. 1. 2022. Stal se jím  

 
prof. PharmDr. Petr Zimčík, Ph.D. 

 
Závěr: AS FaF UK zvolil prof. PharmDr. Petra Zimčíka, Ph.D. předsedou AS FaF UK. 
 
Nově zvolený předseda AS FaF UK prof. Zimčík poděkoval senátorům za zvolení a za důvěru, 
která mu byla dána. 
 
 
5. Volba místopředsedů AS FaF UK 

 
Za akademické pracovníky návrh na funkci místopředsedy AS FaF UK předložila  
PhDr. Zděnka Kudláčková, Ph.D. Na funkci místopředsedy AS FaF UK za komoru akademických 
pracovníků byl navržen a nominaci přijal doc. PharmDr. Mgr. Martin Krátký, Ph.D.  
Za studentskou komoru na funkci místopředsedy AS FaF byl navržen senátorkou  
Bc. Annou Ocelkovou Jakub Mišík. Senátor Jakub Mišík nominaci přijal. Tuto nominaci 
podpořil i senátor Tomáš Jan. 
O obou kandidátech na funkci místopředsedy se volilo současně. Volili všichni senátoři, jak za 
komoru AP, tak i za studentskou komoru. 
 
Volební komise byla ustanovena ve stejném složení jako u předchozí volby předsedy  
AS FaF UK (bod 4). 
 
Složení volební komise: doc. PharmDr. Lukáš Červený, Ph.D. (předseda volební komise) 
    doc. PharmDr. Radim Kučera, Ph.D. (člen volební komise) 
    Tomáš Jan (člen volební komise) 
 
Senátoři byli vyzváni, aby přistoupili k volební urně. Po samotném volebním aktu byly 
odevzdané hlasy volební komisí sečteny a výsledek volby sdělen senátorům. 
 
Výsledek tajného hlasování (komora AP): vydáno celkem 22 hlasovacích lístků 

odevzdáno 22 hlasovacích lístků 
      21 hlasů pro 
      0 proti 
      1 hlasovací lístek neplatný 

 
Volební komise shledala, že volby proběhly v souladu s Jednacím řádem AS FaF UK. Na základě 
výsledků voleb byl místopředsedou Akademického senátu Farmaceutické fakulty v Hradci 
Králové za komoru akademických pracovníků pro funkční období 1. 2. 2021 – 31. 1. 2022 
zvolen 



5 

doc. PharmDr. Mgr. Martin Krátký, Ph.D. 
 
Nově zvolený místopředseda AS FaF UK doc. PharmDr. Mgr. Martin Krátký, Ph.D., poděkoval 
senátorům za zvolení do této zodpovědné funkce. 
 
Výsledek tajného hlasování (studentská komora): vydáno celkem 22 hlasovacích lístků 

odevzdáno 22 hlasovacích lístků 
       21 hlasů pro 
       0 proti 
       1 hlasovací lístek neplatný 
 
Volební komise shledala, že volby proběhly v souladu s Jednacím řádem AS FaF UK. Na základě 
výsledků voleb byl zvolen místopředsedou AS FaF UK v Hradci Králové za studentskou komoru 
na funkční období 1. 2. 2021 – 31. 1. 2022 

Jakub Mišík 
 
Nově zvolený místopředseda AS FaF UK Jakub Mišík rovněž senátorům poděkoval za zvolení 
do funkce. 
Závěr: AS FaF UK zvolil doc. PharmDr. Mgr. Martina Krátkého, Ph.D., místopředsedou  
za komoru akademických pracovníků a Jakuba Mišíka místopředsedou za studentskou 
komoru. 
 
Protokoly o průběhu a výsledku voleb předsedy a místopředsedů do AS FaF UK budou uloženy 
v archivu AS FaF UK. 
 
Po skončení voleb přejalo vedení AS FaF UK nově zvolené předsednictvo ve složení: 
 

prof. PharmDr. Petr Zimčík, Ph.D. 
doc. PharmDr. Mgr. Martin Krátký, Ph.D. 
Jakub Mišík 

 
Sekretářkou AS FaF UK byla určena Bc. Dana Štěpánová, která převezme agendu senátu  
a naváže na práci odstupující sekretářky Renáty Zdanovcové. 
 
 
6. Zřízení komisí AS FaF UK, volba jejich předsedů 

 
Slova se ujal nově zvolený předseda AS FaF UK prof. PharmDr. Petr Zimčík, Ph.D. Vyzval 
senátory k hlasování o ustanovení komisí AS FaF UK a to Studijní, Ekonomické a Legislativní. 
Hlasování: 22-0-0 
Závěr: AS FaF UK ustanovil Studijní, Ekonomickou a Legislativní komisi. 
 
Členové jednotlivých komisí (SK, EK, LK) se bezprostředně po ustanovení sešli a ze svého 
středu hlasováním si zvolili předsedu komise. 
Předseda AS FaF UK prof. Zimčík oznámil senátorům výsledek.  
Pro volební období 1. 2. 2021 – 31. 1. 2024 byli zvoleni tito předsedové komisí: 
 
Legislativní komise AS FaF UK – doc. PharmDr. Mgr. Martin Krátký, Ph.D. 
Hlasování: 6-0-2 



6 

Studijní komise AS FaF UK – doc. PharmDr. Radim Kučera, Ph.D. 
Hlasování: 11-0-1 
Ekonomická komise AS FaF UK – doc. PharmDr. Lukáš Červený, Ph.D. 
Hlasování: 7-0-0 
 
Zápisové listy do komisí AS FaF UK budou uloženy v archivu AS FaF UK. 
 
 
7. Různé 
 

• Schválení zápisu z 31. zasedání AS FaF UK ze dne 20. 1. 2021. 
Hlasování: 20-0-1 

Závěr: AS FaF UK schválil zápis z 31. zasedání AS FaF UK konaného dne 20. 1. 2021. 
 

• Určení termínů zasedání AS FaF UK:  3. 3. 2021 
7. 4. 2021 
5. 5. 2021 
16. 6. 2021 

Hlasování: 21-0-0 

Závěr: AS FaF UK stanovil následující termíny dalších zasedání: 3. 3. 2021, 7. 4. 2021, 
5. 5. 2021 a 16. 6. 2021. 

 

• Informace o složení nového předsednictva AS FaF UK vedení fakulty: 
Děkan fakulty prof. Šimůnek přijal informaci o složení nového předsednictva  
AS FaF UK. Nově zvolenému vedení AS FaF UK popřál mnoho úspěchů a sdělil, že  
se těší na vzájemnou spolupráci. 

 

• Děkan fakulty prof. Šimůnek osobně poděkoval dr. Kudláčkové a Elišce Voříškové  
za dosavadní odvedenou práci ve vedení AS FaF UK. Oběma předal jménem vedení 
fakulty kytici. Za obětavou práci v AS FaF UK rovněž poděkoval místopředsedovi  
doc. Radimu Kučerovi. 

 

• Předseda AS FaF UK prof. Zimčík požádal odstupující předsednictvo o vypracování 
Výroční zprávy o činnosti za minulý rok. 

 

• Aktualizace webových stránek AS FaF UK – dr. Kudláčková vyzvala nově zvolené 
senátory, aby se co nejdříve nechali vyfotografovat a své fotografie zasílali sekretářce 
AS FaF UK Bc. Štěpánové. 

 

• Dr. Kudláčková – vznesen podnět zřídit k funkci sekretářky AS FaF UK funkci tajemníka 
senátu, a to zejména z důvodu správy webových stránek AS. 

 

• Výjezdní zasedání AS FaF UK – mimofakultní setkání nově zvolených i odstupujících 
senátorů AS FaF UK bude naplánováno dle vývoje covidové situace. Senátoři byli 
vyzváni, aby své návrhy a podněty na uskutečnění setkání průběžně zasílali  
Elišce Voříškové. 

 

• Tomáš Jan – o slovo se přihlásil senátor Jan a poděkoval jménem svým i studentské 
komory AS FaF UK Elišce Voříškové za odvedenou práci a předal jí květinu. 



7 

 
Hlasování: Přijato tichým souhlasem. 
Závěr: AS FaF UK vzal na vědomí informace z bodu Různé. 
 
 
1. zasedání AS FaF UK bylo předsedou prof. Zimčíkem ukončeno v 15.50 hodin. 
 
 
 
Zapsala: Zdanovcová Renáta 
 
 
 
Ověřili:  PhDr. Kudláčková Zděnka, Ph.D. 

prof. PharmDr. Zimčík Petr, Ph.D. 

 
 
 
V Hradci Králové 9. února 2021.  



8 

Příloha č. 1: Usnesení přijatá na 1. zasedání AS FaF UK dne 3. února 2021 

 
Usnesení 01-1: AS FaF UK schválil program 1. zasedání AS FaF UK. 
 
Usnesení 01-2: AS FaF UK vzal na vědomí informace od předsednictva AS FaF UK. 
 
Usnesení 01-3: AS FaF UK určil členy komise pro tajné hlasování: 

doc. PharmDr. Lukáše Červeného, Ph.D.,  
doc. PharmDr. Radima Kučeru, Ph.D.,  
Tomáše Jana. 

 
Usnesení 01-4: AS FaF UK zvolil prof. PharmDr. Petra Zimčíka, Ph.D., předsedou  

AS FaF UK. 
 
Usnesení 01-5: AS FaF UK zvolil doc. PharmDr. Mgr. Martina Krátkého, Ph.D., 

místopředsedou za komoru akademických pracovníků a Jakuba Mišíka 
místopředsedou za studentskou komoru. 

 
Usnesení 01-6: AS FaF UK zřídil Studijní, Ekonomickou a Legislativní komisi. 
 
Usnesení 01-7: AS FaF UK schválil zápis z 31. zasedání AS FaF UK konaného dne  

20. 1. 2021. 
 
Usnesení 01-8: AS FaF UK stanovil následující termíny dalších zasedání:  

3. 3. 2021, 7. 4. 2021, 5. 5. 2021, 16. 6. 2021. 
 
Usnesení 01-9: AS FaF UK vzal na vědomí informace z bodu Různé. 
 
 


